
GU/S S53
15/03/2023
157531-2023-IT

1 / 6

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:157531-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Milano: Servizi di riparazione e manutenzione di 
macchinari elettrici, apparecchiature e attrezzature connesse

2023/S 053-157531

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Edison Stoccaggio S.p.A.
Indirizzo postale: Foro Buonaparte 31
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Codice postale: 20121
Paese: Italia
Persona di contatto: Le candidature dovranno essere inviate esclusivamente in formato elettronico all'indirizzo 
di posta elettronico sotto indicato.
E-mail: appr.edisonstoccaggio@pec.edison.it 
Tel.:  +39 0262227861
Fax:  +39 0262227309
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.edisonstoccaggio.it

I.6) Principali settori di attività
Altre attività: stoccaggio gas

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Attività di manutenzione elettro-strumentale generica con servizio di reperibilità presso le concessioni minerarie 
di Cellino (TE), San Potito e Cotignola (RA), Collalto (TV) ed aree afferenti.

II.1.2) Codice CPV principale
50532000 Servizi di riparazione e manutenzione di macchinari elettrici, apparecchiature e attrezzature 
connesse

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Attività di manutenzione elettro-strumentale generica (Mtz quadri MT/BT, MTZ Trafo, MTZ e taratura 
strumentazione di sicurezza e processo, mtz cassetti MCC e servizi generali, ecc..) per l’esecuzione di lavori 
nell’ambito della classificazione elettro-strumentale con servizio di reperibilità H24 ed interventi in emergenza 

15/03/2023 S53
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:appr.edisonstoccaggio@pec.edison.it
http://www.edisonstoccaggio.it


GU/S S53
15/03/2023
157531-2023-IT

2 / 6

in tempi brevi da eseguire presso le concessioni minerarie di Cellino (TE), San Potito e Cotignola (RA), Collalto 
(TV) ed aree afferenti.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Attività di manutenzione elettro-strumentale generica presso la concessione mineraria di Cellino Stoccaggio 
(TE).
Lotto n.: 1 - CIG 9285767955

II.2.2) Codici CPV supplementari
50532000 Servizi di riparazione e manutenzione di macchinari elettrici, apparecchiature e attrezzature 
connesse

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF12 Teramo
Luogo principale di esecuzione:
Concessione mineraria di Cellino Stoccaggio (TE).

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Attività di manutenzione elettro-strumentale generica (Mtz quadri MT/BT, MTZ Trafo, MTZ e taratura 
strumentazione di sicurezza e processo, mtz cassetti MCC e servizi generali, ecc..) per l’esecuzione di lavori 
nell’ambito della classificazione elettro-strumentale con servizio di reperibilità H24 ed interventi in emergenza in 
tempi brevi da eseguire presso la concessione mineraria di Cellino Stoccaggio (TE).

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta qualitativamente più vantaggiosa / Ponderazione: 70%
Costo - Nome: Offerta economicamente più vantaggiosa / Ponderazione: 30%

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione per rinnovo di 12 mesi.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Attività di manutenzione elettro-strumentale generica presso la concessione mineraria di Collalto Stoccaggio 
(TV).
Lotto n.: 2 - CIG 9285785830

II.2.2) Codici CPV supplementari
50532000 Servizi di riparazione e manutenzione di macchinari elettrici, apparecchiature e attrezzature 
connesse

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH34 Treviso
Luogo principale di esecuzione:
Concessione mineraria di Collalto Stoccaggio (TV).

15/03/2023 S53
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



GU/S S53
15/03/2023
157531-2023-IT

3 / 6

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Attività di manutenzione elettro-strumentale generica (Mtz quadri MT/BT, MTZ Trafo, MTZ e taratura 
strumentazione di sicurezza e processo, mtz cassetti MCC e servizi generali, ecc..) per l’esecuzione di lavori 
nell’ambito della classificazione elettro-strumentale con servizio di reperibilità H24 ed interventi in emergenza in 
tempi brevi da eseguire presso la concessione mineraria di Collalto Stoccaggio (TV).

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta qualitativamente più vantaggiosa / Ponderazione: 70%
Costo - Nome: Offerta economicamente più vantaggiosa / Ponderazione: 30%

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione per rinnovo di 12 mesi.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Attività di manutenzione elettro-strumentale generica presso la concessione mineraria di San Potito e Cotignola 
Stoccaggio(RA)
Lotto n.: 3 - CIG 9285806984

II.2.2) Codici CPV supplementari
50532000 Servizi di riparazione e manutenzione di macchinari elettrici, apparecchiature e attrezzature 
connesse

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH57 Ravenna
Luogo principale di esecuzione:
Concessione mineraria di San Potito e Cotignola Stoccaggio (RA).

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Attività di manutenzione elettro-strumentale generica (Mtz quadri MT/BT, MTZ Trafo, MTZ e taratura 
strumentazione di sicurezza e processo, mtz cassetti MCC e servizi generali, ecc..) per l’esecuzione di lavori 
nell’ambito della classificazione elettro-strumentale con servizio di reperibilità H24 ed interventi in emergenza in 
tempi brevi da eseguire presso la concessione mineraria di San Potito e Cotignola Stoccaggio (RA).

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta qualitativamente più vantaggiosa / Ponderazione: 70%
Costo - Nome: Offerta economicamente più vantaggiosa / Ponderazione: 30%

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione per rinnovo di 12 mesi.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

15/03/2023 S53
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



GU/S S53
15/03/2023
157531-2023-IT

4 / 6

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura negoziata con previo avviso di indizione di gara

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 122-348310

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico 
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Lotto n.: 1 - CIG 9285767955

Denominazione:
Attività di manutenzione elettro-strumentale generica presso la concessione mineraria di Cellino Stoccaggio 
(TE).

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
01/02/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: T.S.A. srl
Indirizzo postale: Corso Martiri, 28
Città: Lecco
Codice NUTS: ITC43 Lecco
Codice postale: 23900
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2 - CIG 9285785830

Denominazione:
Attività di manutenzione elettro-strumentale generica presso la concessione mineraria di Collalto Stoccaggio 
(TV).

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

15/03/2023 S53
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:348310-2022:TEXT:IT:HTML


GU/S S53
15/03/2023
157531-2023-IT

5 / 6

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
01/02/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: NOVELLO S.R.L.
Indirizzo postale: Via Friuli Venezia Giulia, 75
Città: Pianiga (VE)
Codice NUTS: ITH31 Verona
Codice postale: 30030
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 3

Lotto n.: 3 - CIG 9285806984

Denominazione:
Attività di manutenzione elettro-strumentale generica presso la concessione mineraria di San Potito e Cotignola 
Stoccaggio(RA)

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
01/02/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: CONSORZIO CON.POWER
Indirizzo postale: Via del Maglio 32
Città: Terni
Codice NUTS: ITI22 Terni
Codice postale: 05100
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

15/03/2023 S53
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6



GU/S S53
15/03/2023
157531-2023-IT

6 / 6

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale amministrativo regionale della Lombardia
Indirizzo postale: Corridoni 39
Città: MILANO
Codice postale: 20122
Paese: Italia
Tel.:  +39 02760531

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
10/03/2023

15/03/2023 S53
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6


